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ÖRÖKIFJAK...

Októberben születésnapjukat ünneplők: 
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   Gröschl Károlyné sz. Hamar Márta
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  Dr. Kalocsai László
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Szabó Józsefné sz. Mechler Katalin
Szennyai György Ferenc  
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ÚJSZÜLÖTTEK

 Újszülöttjeink:
 

Szabó Zoltán és Fodor Katalin fia, Zoltán

Lécz Róbert Károly és Juhász Andrea Julianna fia, 

Baltazár Gergely

Kolompár József és Romfa Barbara lánya Lara Bella

Speier Dávid és Brichta Tünde lánya Zora

Petrovics Péter és Duschek Rita fia, Mátyás

Nagy Dávid és Banga Alina lánya, Lilien

Juhász Ádám és Nagy Henriett lánya Viktória

Előző szám megjelenését követően elhunytak:

Gróf Éva

Balog Zoltán

Schreiner Józsefné született Szauervein Erzsébet

Botos Csaba

A hozzátartozók fájdalmában osztozunk!
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Tudta-e?

Katonáné Bergmann Violetta

Magyarország területén már a honfoglalás előtt is termeltek szőlőt……. Hazánk nyugati részén, a mai Dunántúl 
területén az ókorban kelta törzsek éltek. Ezek egyikéről, a pannonokról kapta nevét a terület: Pannónia. Dimbes-
dombos vidék volt ez, akkoriban zöldellő erdőség borította. Nem a természeti kincsek vagy a művelésre alkalmas 
alföldek keltették fel Róma érdeklődését, hiszen olyanok itt nem voltak. Sokkal inkább a Duna volt az, amiért 
Augustus meg akarta hódítani ezt a területet. A Duna ugyanis természetes határvonal, másrészt kiváló hajózási 
útvonal volt. Ezenkívül egy fontos kereskedelmi út is vezetett keresztül a vidéken: a borostyánút.
Pannóniát Kr. e. 9-ben, Augustus császár uralkodása idején foglalták el a római légiók. A hazájukra annyira 
emlékeztető Balaton vidékén megtelepedett rómaiak szőlőt is műveltek. Erre utalnak pl. a Veszprém közelében lévő 
Baláca-pusztán feltárt római villa festményein a szőlőművelést ábrázoló jelenetek: láthatjuk a falra létrán mászó 
szüretelőt, a vállán kosárban szőlőt cipelő alakot, szőlőfürtöket, szőlőlugast. Sarló alakú metszőkéseket is ástak ki 
ebből a korból. Attila hun király is ismerte a bort. A honfoglaló magyarok - akik már vándorlásaik közben 
megismerkedtek a szőlővel és a borral - hazánk területén több helyen is virágzó szőlőültetvényeket találtak. A 
honfoglaláskor érkező nemzetségek tagjai bizonyára örömmel vették a hegyoldalakon virágzó pompás ültetvényeket, 
Pannónia hangulatát, s ez biztosan közrejátszott a végleges letelepedésben is. Ibn Rosztah arab író krónikája szerint 
a magyarok, /még az V. században/…….„Midőn valakivel fogadást tettek, egy pohár bort hozattak, s ebbe karddal, 
vagy nyíllal véröket eresztvén megitták, nemcsak a fogadást tevők, hanem minden jelenlevők egyetemben. S ekkor 
mind a barátság, mind a fogadás szent és változhatatlan volt előttük. Sőt akik az ilyen vérrel kevert borból ittak 
egymást véreiknek tartották.”
A honfoglaló magyarság az itt talált földművelő népektől, a későbbiekben pedig a nyugati térítő papoktól megtanulta a 
szőlőtermesztést és a borkészítést. A hiteles oklevelek tanúsága szerint a 11. századtól kezdődően elsősorban az 
egyházi birtokokon és a városok környékén terjedt gyorsan a szőlőtelepítés, amit az Árpád-házi királyok különféle 
privilégiumokkal, adómentességgel is ösztönöztek. Az első írásos emlék a szőlőről a Pannonhalmi Apátság alapító 
levele. Mátyás király uralkodása idején érte el szőlő- és bortermelésünk fejlődésének tetőfokát. A 150 éves török 
hódoltság megállította és visszavetette szőlőtermelésünket. A 18.század végén a 19.század elején a Duna - Tisza 
közén a futóhomok megkötésére nagyarányú szőlőtelepítés kezdődött. A két világháború visszavetette a szőlő és 
bortermelés színvonalát. A hetvenes nyolcvanas években a termelőszövetkezeti, állami gazdasági, de főként a 
szakcsoporti telepítésekkel tovább korszerűsödtek a szőlőültetvények. Sajnos a túlnyomóan keleti piacra termelő 
borgazdaság a mennyiséget tartotta szem előtt a minőség rovására. A rendszerváltást követően a földtulajdon 
viszonyok megváltozása után adottá vált a minőségi bortermelés feltétele. Az EU csatlakozást követően az országot 
elárasztották a tagországokból származó olcsó, gyenge minőségű borok, rontva a hazai termelők versenyképességét.

Múlt havi megfejtésünk: bor 

E havi kérdés: Több szőlőfajtát hozott létre. Legismertebb a kettős hasznosítású Irsai Olivér és Kocsis Irma. További 
nemesítései a Balaton kincse, a Szent László, az Attila, a Kecskeméti rizling, a Kecskeméti ízes, az Úrréti, a Magyar 
az én szülőföldem, a Tisza, a Tiborc, a Hungária, a Bernáth János, a Szegény ember szőlője és barátja emlékére a 
Kodály Zoltán nevű szőlőfajták. Ki volt ő?

A megfejtéseket a hónap végéig várjuk személyesen az Ady Endre Művelődési Ház könyvtárában, ill. az 
adymuvhaz@nyergesujfalu.hu e-mail címre vagy a 20-579-5320-as telefonszámon.

Az Alzheimer Világnapra és az Idősek Napjára  gondolva:

Október 11 – én szerdán, 16 órától bemutató táncórát tartunk a Nyergesi János téren.

Szeretnénk felhívni a figyelmet erre a súlyos betegségre és megmutatni, hogy milyen fontos a 
megelőzés.

A legújabb kutatások szerint a Szenior Örömtánc eredményesen késlelteti a demencia és az 
Alzheimer-kór kialakulását.
Mottója: mozgás, öröm és agytorna!

Szeretettel várunk minden érdeklődőt!

 Nyergesújfalui Szenior Örömtánc csoport

A nyergesújfalui Szenior Örömtánc csoport
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„Csinálj minden nap valami olyat, ami boldoggá tesz, hogy a lélek szeressen benned lakni” /Simon András/

Eckl Zoltánné Lívia vagyok, születésem óta élek Nyergesújfalun. Férjnél vagyok, két felnőtt fiam van, tavaly született 
meg a kislány unokám. 
Az egészségügyi szakközépiskola elvégezése után, a helyi bölcsödében dolgoztam, majd Dorogra kerültem, a 
fogászati szakrendelőben lettem asszisztens.
Mióta foglalkozol idősekkel?
A Szent Mihály Idősgondozási Központ megnyitása óta foglalkozom idősekkel. 1999. áprilisában kezdtem dolgozni az 
intézményben, mint mentálhigiénés asszisztens. A bentlakásos részlegen tevékenykedtem16 évet. Jelenleg a nappali 
ellátásban, a klubban dolgozom nyolcadik éve.
Hogy találtál rá erre a hivatásra?
Az Idősgondozási Központ megnyitása előtt, Horváthné Károly Anikó, az intézmény vezetője hívott el az Otthonba 
dolgozni. Nagyon izgalmas időszak volt, a lakókkal együtt alakítottuk ki a szokásokat, a foglalkozásokat. Munka 
mellett végeztem el a hivatásomhoz szükséges képzéseket és a főiskolát. 
Hogy találkoztál a tánccal?
Zenét, táncot szerető családban nőttem fel, kórusban éneklek fiatal korom óta. 
A munkám során, a foglalkozásokon, rendszeresen tartottunk nóta délelőttöt, tanultunk táncot a farsangi bálokra, Ki-
Mit-Tud-okra, ilyenkor saját koreográfiával készültem. A frissítő tornák mellé, beillesztettem egy-egy ülőtáncot, ami 
ismerős zenére, könnyen elsajátítható volt.
Ezek a foglalkozások gyakran idéztek fel az idősekben kellemes élményeket. A jó hangulat, a zene, a közös éneklés 
feloldotta bennük az élethelyzetükből adódó feszültségeket és tánc közben még a fájdalmakat is elfelejtették.
A zene és a tánc ősidők óta az életünk része, amely nem veszhet ki. Egy gyönyörű példát had említsek meg itt, amely 
sokak szemébe könnyet csal :
„Marta C. González hosszú évekkel ezelőtt a New York City Ballet prímabalerinája volt, később azonban Alzheimer-
kórt diagnosztizáltak nála, súlyos demenciában szenvedett egészen addig, míg 2019-ben el nem hunyt. Az idős hölgy 
videója a felkerült az internetre egy spanyol szervezetnek köszönhetően, akik arra használják a zenét, hogy javítsák 
az Alzheimerben szenvedők hangulatát. Marta fülébe Csajkovszkij első balett-darabja, A hattyúk tava csendül fel, az 
idős hölgy pedig szinte azonnal táncolni kezd a kezeivel, épp ahogy 1967-ben tette a színpadon. A videó azóta 
vírusként terjed az interneten és szinte kivétel nélkül mindenki szemébe könnyeket csal. Bár Marta a videó 
készültekor már kerekesszékben töltötte a napjait, ez sem akadályozta meg abban, hogy az ikonikus mozdulatsorokat 
újra felelevenítse a kezeivel a dallamok hallatán.” (forrás: Joy.hu)

Mikor és hogyan találkoztál az Örömtánccal?
2017 májusában, Horváthné Károly Anikó, meghívta 
Csirmaz Szilviát, Magyarország első Szenior Örömtánc 
oktatóját egy bemutató óra megtartására. Ez az alkalom 
meghatározó lett az életemben. Teljesen magával 
ragadott az élmény, nagyon tetszett az, amit láttam és 
megtapasztaltam ezen az órán. A hangulata, ahogy 
tanította Szilvia a táncokat, az öröm az arcokon, a 
jókedv. Már akkor megfogalmazódott bennem, hogy ezt 
én is szeretném megtanulni és átadni az időseinknek!
Anikó ebben maximálisan támogatott, bíztatott és a 
következő képzésre be is adtam a jelentkezésemet.

Mióta működik, hány fővel és hány helyszínen a 
Szenior Örömtánc?
Jelenleg az országban több mint 200 oktató 
tevékenykedik, szinte minden megyében. A környező 

településeken is tanítanak az oktatótársaim. Nagyon kedvelt időtöltés lett a Szenior Örömtánc.  
Nyergesújfalun, 2018. október 3-án az Alzheimer Caféban tartottuk az első bemutató órát, amire nagyon sok 
érdeklődő jött el.  

Az első táncóra 2018. október 10-én volt, idén ünnepli a csoport az 5. születésnapját.
Az órákat a Szent Mihály Idősgondozási Központ Klub helyiségében tartottuk egészen a Covid vírus megjelenéséig. 
Egy ideig a mozi teraszán táncoltunk, majd teljesen abbahagytuk. Néhány oktatótársam az interneten tartott órát, 
ezekbe az alkalmakba többen belekapcsolódtunk. 
2021 júniusában kezdtük újra a táncot, de már nem az Idősek Otthonában, az ott élők védelmében, külső helyszínt 
kerestünk.
Nyáron a plébánia kertben vannak az órák, esős, hideg időben a Ady Endre Művelődési ház /emeleti termében. 
Kezdetben kéthetente találkoztunk, de rövid idő elteltével igény lett a heti táncórákra. Minden szerdán 16 órakor 
kezdünk és 17,30-ig tart az óra. A csoport létszáma szinte változatlan, 20 - 25 fő.

Fókuszban az idősek
Interjú Eckl Zoltánné Líviával



4 | ADY 

Az első táncóra 2018. október 10-én volt, idén ünnepli a csoport az 5. születésnapját.
Az órákat a Szent Mihály Idősgondozási Központ Klub helyiségében tartottuk egészen a Covid vírus megjelenéséig. 
Egy ideig a mozi teraszán táncoltunk, majd teljesen abbahagytuk. Néhány oktatótársam az interneten tartott órát, 
ezekbe az alkalmakba többen belekapcsolódtunk. 
2021 júniusában kezdtük újra a táncot, de már nem az Idősek Otthonában, az ott élők védelmében, külső helyszínt 
kerestünk.
Nyáron a plébánia kertben vannak az órák, esős, hideg időben a Ady Endre Művelődési ház /emeleti termében. 
Kezdetben kéthetente találkoztunk, de rövid idő elteltével igény lett a heti táncórákra. Minden szerdán 16 órakor 
kezdünk és 17,30-ig tart az óra. A csoport létszáma szinte változatlan, 20 - 25 fő.
Voltak - e már fellépések?
Az első fellépésünk a városunkban működő Totál Dance Club tánccsoport születésnapi programján volt 2019 nyarán. 
Itt megtapasztalhattuk, hogy a generációk közötti különbségek a tánccal, pillanatok alatt eltűnnek. Ez a kapcsolat 
azóta is megvan a két tánccsoport között, minden évben ott vagyunk a születésnapi rendezvényen és a közös tánc 
mindig nagy sikert arat!
2019. szeptemberében, az Idősgondozási Központban megrendezett konferencián léptünk fel. Itt a Szenior Örömtánc 
idősekre gyakorolt hatásáról hallhattak a résztvevők egy előadást, majd a csoport bemutatót tartott. 
Rendszeresen fellépünk a Szent Mihály Idősgondozási Központban, ahol a táncbemutató mellett együtt táncolunk az 
ott élő és az odajáró idősekkel.
A legemlékezetesebb számunkra, a 2023. május 6-án, a budapesti Hősök terén megrendezett tánctalálkozó, ahol 
1100 táncossal táncoltunk együtt. Hatalmas élmény volt egyszerre táncolni az ismert koreográfiákat és képviselni a 
várost ennyi ember között!
Az idei évben, fennállásunk óta először léptünk fel a Völgyválaszon. Nagy élmény volt megmutatni ezt a 
mozgásformát a programra kilátogató családtagoknak, barátoknak, ismerősöknek.
Mi előzi meg ezeket az eseményeket?
A fellépésre összeállított műsor szinte mindig a csoport által kedvelt táncokból áll össze. Fontos, hogy szívesen 
táncoljuk a koreográfiákat, hiszen ez fog tükröződni az előadásból és ez a célunk. Megmutatni, hogy az idősödő 
korosztálynak is van egy olyan mozgásformája, ami örömmel tölti el, átmozgatja a testet és a lelket. 
A fellépéseink a prevenció/ megelőzés/ jegyében történnek. A Szenior Örömtánc egy közösségi szociális munka. 
Oldja a magány érzését, közösségépítő erővel bír.
A tánc nem luxus, hanem nagyon fontos gyógyszer és a boldog, elégedett hangulat igen hatékony biztosítéka az 
egészségnek. A táncolás javítja a koordinációs készséget, a koncentrációt és a ritmusérzéket. 
Vannak-e jövőbeli tervek?
A célunk az, hogy minél szélesebb körben megmutassuk ezt a szabadidős tevékenységet, kedvet csináljunk azoknak, 
akik még nem halottak a Szenior Örömtáncról. 
A heti rendszeres találkozások mellett, szeretnénk közös táncot, tánctalálkozót szervezni a környékbeli településeken 
lévő Szenior Örömtánccsoportokkal.
Október hónap az idősek hónapja. Terveink között szerepel egy bemutató óra a Nyergesi János téren, ahol az arra 
járók betekintést nyerhetnek a szenior Örömtáncba.

Hogyan és mikor lehet csatlakozni hozzátok?
Aki kedvet kapott a táncoláshoz, azt minden szerdán várjuk az Ady Endre Művelődési ház emeleti termében 
/Kossuth Lajos utca 69./ 16 órakor.
Egyedül is lehet jönni, nem kell partner ahhoz, hogy csatlakozzon hozzánk. Nincs szükség előzetes tánctudásra csak 
egy kényelmes cipőre és egy üveg folyadékra. 

Fókuszban az idősek
Interjú Eckl Zoltánné Líviával

Kinek ajánlod? 
A Szenior Örömtánc kimondottan az 50 év feletti 
korosztálynak való nyugodtabb mozdulatsorokból, főleg 
séta lépésekből álló közösségi táncforma. 
A mottónk: 
Mozgás – Öröm – Agytorna. Ezeken az alkalmakon nincs 
teljesítmény kényszer, mindenki a saját képessége 
szerint próbálja magából kihozni a legtöbbet. 
Változatosak a táncformák, párban, négyen, körben és 
egyénileg is táncolunk. A zenék között megtalálhatók a 
régi melódiáktól a modern zenéig minden.

Mindenkinek ajánlom, aki szeretne tenni az 
egészségéért az idősödő életkora ellenére! Aki szeretne 
fiatalos maradni, közösségre vágyik és tagja szeretne 
lenni egy jókedvű csapatnak, annak köztünk a helye!

Ughy Tamásné Végh Zsuzsanna
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Népművészeti Családi nap Nyergesújfalun

Nagy várakozás előzte meg a szeptember 03.-i /vasárnapi „Népművészeti családi” napunkat! A nyár elején közel 40 
kisgyermek vett részt a „Nyári kézműves táborunkon” ennek záró napjaként szerveztük meg a már hagyománnyá 
váltprogramunkat.

Résztvevőként nem kis létszámmal képviseltették 
magukat Nyergesújfalun, a Komárom- Esztergom 
Megyei Népművészeti Egyesület népművészei. A 
hagyományőrző alkotók, akik szeretetből, 
elhivatottságból, nem vásározóként vettek részt a 
rendezvényen. 

Időt és energiát nem kímélve utaztak ide közénk, hogy 
tudásukat bemutathassák, s a jövő nemzedéknek 
átadhassák! Az alkotók célja, az igazi értékek 
megismertetése, bemutatása, a hagyományos kézműves 
szakmák, tárgyak, munkafolyamatok tovább mentése. E 
cél megvalósulását nagyban segítette Nyergesújfalu 
Város Önkormányzata a KEM Népművészeti 
Egyesülettel együtt működve. 

Volt csont-és fafaragó mester Kocsról, népi viseletkészítő 
és hímző Komáromból, szalma- és csuhéfonó Süttőről, 
bútorfestő Dabasról, fazekas Nyergesről, mézeskalács 
készítő Esztergomból és még sorolhatnám. S mindez a 
családok örömét szolgálva, akik kilátogattak a Kernstok 
kertbe vasárnap. 

Volt itt még fakosaras körhinta a Kenderkóc Népi 
játszóház jóvoltából, és mindenféle népi játék, amivel 
nem csak a gyermekek játszottak, hanem a felnőttek is! 
Népzenét Keresztes Nagy Árpád és Fejér Simon 

Fabók Mancsi Bábszínháza elrepítette a tisztelt publikumot a népmese 
fergeteges világába. Volt kacagás, csodálkozás és miegymás… 

A Népművészeti Családi napon a helyi lakosoknak és a rendezvényre 
látogatóknak örömteli időtöltés volt ez a nap, a megváltozott rohanó 
világunkban, közösen teremtettünk lehetőséget a hagyományok 
megőrzésére, ápolására.

Raj Péter Rudolfné 
Nyergesújfalui Alkotóház vezetője
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Lábatlani Kuckó Család- és Gyermekjóléti Szolgálat

Bolhából elefánt?       

Szolgáltunk csatlakozott a Magyar Szabadidősport Szövetség (masport) országos programjához. 
A program október hónapban Világ GyaloglóHóNap néven, a gyaloglás népszerűsítésre országos közösségi 
megmozdulást hirdet. 

A rendezvénysorozat célja: A gyaloglás népszerűsítése Magyarországon. 
A gyaloglás, a séta rendszeresen űzve alkalmas eszköz az egészség 
megtartására, társakkal, barátokkal, óvodai, iskolai közösségben. 
Akár a családtagok bevonásával, közösen gyakorolva pedig egyúttal 
remek időtöltés és szabadidősportos tevékenység.

Szolgálatunk a helyi értékeket is figyelembe véve egy olyan útvonalat 
választott mely akár kisgyermekeknek is könnyen teljesíthető. 
Útvonal: Nyergesújfalu Óvoda utca – Zelk Zoltán út – Buzás hegy- 
Hétforrás
A civil összefogással megtisztított kirándulóhely a Gerecse rejtett értéke. A 
hely alkalmas piknikezésre, a szabadidő értékes eltöltésére. 
Az őszi szünet első napjára október 30. napjára tervezzük. Részletek a 
plakátokon és a honlapon. 
Gyülekező: Nyergesújfalu, 2023. október 30, Óvoda utca (Eternit Kuckó) 
9.45 h
Eső esetén esőnap: november 3. 9:45
Gyertek velünk! 

László András Ernő | intézményvezető

Emlékszem, hogyan is kezdődött.
Ültünk a Karitász gyűlésen és tanakodtunk, hogyan tudnánk segíteni a hozzánk fordulókon? 
Jó lenne élelmiszert vásárolni számukra, de anyagi forrás hiányában miből?
És jött az ötlet. 
Miért ne rendezhetnénk jótékonysági vásárt?!
Igaz, nem nagyon volt mivel vásározni, ezért nyakunkba vettük a várost, hogy adományozókat 
keressünk.
Ha lassan is, de gyűltek az adományok, került néhány zsák ruha is, Lojzi atyától repi italok.
Így, 10 évvel ezelőtt, a plébánia udvarán megnyithattuk első jótékonysági bolhapiacunkat.
Botorság lenne azt gondolni, hogy ez egy pofon egyszerű dolog. Arról szól, hogy reggel kipakoljuk, délután pedig 
elrakjuk az adományként kapott dolgokat. 
Hát nem! 
A vásár egy összehangolt, sok munkát igénylő folyamat végállomása.
Kell hozzá mindenekelőtt egy jól együttműködő, lelkes csapat, a mindenkor szolgálatot teljesítő plébános atya 
támogatása, az önkormányzat együttműködése, Khéner Gyula és társai segítő munkája,
és végül, de nem utolsó sorban a nyergesiek sok-sok adománya, ami nélkül nem lehetne "Bolha".
Munkánk meghozta gyümölcsét. Olyan hagyományteremtő programokat hoztunk létre, amivel a nehézsorsú 
nyergesieket segítjük.
Templomunkba évente 80 családot és a Mécses Segítőház lakóit Mikulás ünnepre hívjuk. 
Szívmelengető érzés látni a boldog gyermekarcokat, a fiatalok mosolyát, amint átveszik a Mikulástól az édességgel 
teli csomagot, és a szülők az élelmiszercsomagot. 
A Karitász nyári napközibe meghívott gyermekek pedig 5 felhőtlen, programdús napot tölthetnek el a velük foglalkozó 
önkéntesekkel.
Reméljük, hogy az eddigi összefogással, még hosszú éveken keresztül 
sikerül megtartani a „bolhát”, avagy a „bolhából elefántot.” 
Hálás köszönet mindazoknak, akik ebben segítenek bennünket.
Gábor atya szavaival élve:
-Isten fizesse meg, az adakozó és munkás kezek fáradozásait. Karkó Józsefné | önkéntes munkatárs

Karitász csoport
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KERESZTÜL-KASUL NORVÉGIÁN - 
FOTÓKIÁLLÍTÁS ÉLMÉNYBESZÁMOLÓVAL

A Kernstok Galériában szeptember 8-án, érdekes előadást hallgathattak meg az érdeklődők Lieber Tamásnak, a 
dorogi Benedek Endre Barlangkutató és Természetvédelmi Egyesület (BEBTE) elnökének tolmácsolásában. A téma 
ezúttal Norvégia volt. 

Az élménybeszámoló az egyesület tagjainak három norvégiai útját elevenítette fel; képzeletben végigutazhattunk a 
skandináv országon az Északi-foktól (Nordkapp) a déli „olajvárosig” Stavangerig. Eközben olyan érdekességekről 
hallhattunk (és láthattunk), mint a halszárítóiról nevezetes Lofoten-szigetek, a 700 méteres szakadék fölé kinyúló 
Trollnyelv-szikla (Trolltunga), az 1000 méteres magasságban található Beszorult kő (Kjeragbolten), vagy a híres 
Szószék-szikla (Preikestolen), de megelevenedett előttünk számos fjord, így például a Geiranger-, vagy Sogne-fjord, 
valamint  néhány gleccser is.  A felsorolásból természetesen nem maradhattak ki olyan látványosságok, mint a Trollok 
útja, az Atlanti út, Trondheim és Bergen városa sem.

Az előadás egyben az egyesület tagjainak (Gábor Éva, Joó Mariann, Lieber Tamás, Mayer Eszter, Mucsi Ibolya, 
Ostyáni János, Szilvay Attila) képeiből nyílt fotókiállítás megnyitóját is jelentette. 

A kiállítás október 13-ig megtekinthető a Polgármesteri Hivatal nyitvatartási idejében az alagsori Kernstok Galériában.

Fenyvesi Éva
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VÁROSHÁZI HÍREK 

A napi szokásos feladatok – aláírások, előterjesztések megbeszélése, 
megkeresések, munkatársakkal történő egyeztetések, stb. - mellett az 
alábbiak történtek: 
Szeptember 2-án, szombaton Farkas Iván polgármester meghívására 
testvértelepülésünk szüreti mulatságán vettünk részt Fleith Péterné, Bodnár 
Mihály és Kajtár Zsolt képviselő-társaimmal, a Barátság Kör Egyesület és a 
Nyergesi ÖTE tagjaival. A muzslai szervezetek műsora mellett neves fellépők 
és a Kertbarát Kör szokásos terménykiállítása várta a látogatókat. Ajándékba 
magyar nyelvű könyvcsomagot vittünk. 

Szeptember 4-én előterjesztést írtam a német belügyminisztérium által támogatott nemzetiségi tanösvény-
pályázathoz, vezetői értekezlet volt. Megkaptuk az Ister-Granum EGTC tábláját, amely a Sacra Velo-s pihenőnél 
hivatott útba igazítani a kerékpáros turistákat. Több egyeztetés volt, majd a településfejlesztési- és a pénzügyi 
bizottság ülésén vettem részt. 
Szeptember 5-én munkaterv szerinti képviselő-testületi ülés volt. (Nyáron inkább csak rendkívüli ülések vannak, 
ezért illesztünk szeptemberre kettőt a munkatervbe.) Ekkor döntöttünk informálisan a búcsút kísérő vidámpark 
helyéről. Ez nem egyházi és nem is önkormányzati rendezvény, csupán közterületet biztosítunk. (A jövőre nézve el 
lehet gondolkodni az esemény kibővítésén, akár színpadi programokkal, ha lesz rá forrás.)  Idén - alkalmasabb 
helyszín nem lévén - a Vadkörtefa utca melletti üres közterületet jelöltük ki e célra. Az egyik ötletként megjelent Szent 
Donát - szobor tere kiesik, sok nagyon fiatal látogatja este szülő nélkül a búcsút. Valószínűleg a hintások, 
mutatványosok se mennének oda. Az íjászpálya több okból nem jó, például a rengeteg idős fa belsejébe sem látunk, 
ráadásul az időjárási kilátások sem voltak jók. A Placc melletti terület magasfeszültség alatt húzódik és kicsi. Ezért 
volt a mulatság a hegytetőn, ahol az energiaárak miatt rossz helyi gazdasági kilátások miatt a sportcsarnok 
komolyabb tervezése (koncepciótervekkel pályáztunk) nem időszerű. 
Szeptember 6-án fogorvosi álláshelyre pályázóval ismerkedtem, majd Virág Jenő és Miglinczi Éva művészeti írókkal, 
szerkesztőkkel az Art Limes sorozat Nyergesújfaluról megjelent két kötetéről és arról a nagyszerű lehetőségről 
egyeztettünk, hogy városunkban lehet a 6. Pasztell Triennálé.  

Szeptember 7-én pályázati lehetőségekről egyeztettünk, három jubiláló 
lakótársunkat köszöntöttem, labdarúgó egyesület nehézségeiről tartottunk 
megbeszélést és a potenciális művelődési ház igazgató-jelölttel 
tárgyaltam. A Benedek Elek Óvoda vezetőjével – aki az új törvény szerint 
már igazgató - az intézmény ötvenedik jubileumáról. 
Szeptember 8-án kooperáció volt a szabadidőparknál és a művelődési 
házban. A munkálatok mindkét helyszínen jól haladnak. Este Lieber Tamás 
Norvégiáról szóló előadásán és csoportos kiállításon vettünk részt a 
Kernstok Galériában

Szeptember 8-tól 11-ig fiatalok csoportja Karlsdorf-Neuthardban tartózkodott. 
Szeptember 11-én állampolgári megkeresést követően a pusztamaróti pikniket 
szerveztük. Több, mint két évtizede szombaton van a piknik, az általam az újságban 
vétett dátumhiba mellett ott állt a napja. Remélem, azokon kívül, akik több évtizede 
nyergesiek és soha nem jöttek, de a közösségi oldalon igen nagy hangsúlyt helyeztek 
a sietség okozta hibára, jövőre eljönnek. Újra levelet írtam a nem önkormányzati 
fenntartásban működő, így nem az önkormányzat által felújítandó általános iskolai 
épületek érdekében minden lehetséges illetékesnek. Elbúcsúztunk Farkas Gábor 
dandártábornoktól, aki tíz éven át vezette a vármegyei rendőr-főkapitányságot. 
Szeptember 12-én az eterniti városrész bejárása után levelet írtam a 
településfejlesztési osztályvezetőnek a tennivalókról, határidőkről. Ez, a közösségi 
oldalon is megjelenő sorozat jó alkalom arra, hogy felhívják a bejegyzők figyelmünket 
a rejtettebb problémákra. Duna-parti bejárás volt, a Kernstok-villa kertjének, 
belsejének megjelenésével foglalkoztunk, és a város jövőbeni parkfenntartási 
terveivel. 
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VÁROSHÁZI HÍREK 

Szeptember 13-án három köszöntést követően a Lucart Kft. ügyvezetőjével és 
kereskedelmi igazgatójával találkoztunk.
Szeptember 14-én Miglinczi Évával és Virág Jenővel a nemzetközi kiállítást 
egyeztettük délelőtt. Az október 28-án nyitó tárlat mellett „Az év háza” KEM 
Vármegyében átadó ünnepsége  is Nyergesújfalun lesz, a tavalyi győztes 
Kernstok-villában. 
Szeptember 15-én a szokásos két építkezés-bejárást követően Dr. Székely Dóra 
fogorvost és Robotka Adrienn főnővért búcsúztattuk a rendelőintézetben. 
Szakorvosunk öt évet, főnővérünk tízet töltött a rendelőintézetben, 
közmegelégedésre, szakmai elhivatottsággal végezték feladatukat. A járvány 
alatt mindketten hivatástudatosan végezték a napi feladatokat és az oltópont működtetésében is folyamatosan részt 
vettek. Dóra doktornő más országban, Adri főnővér nyugállomány mellett, máshol folytatja pályáját. 
Szeptember 16-án a pusztamaróti pikniken vettünk részt Kajtár Zsolt és Bodnár Mihály képviselő-társaimmal. 
Szeptember 18-án megnyugtattam a labdarúgó szakosztály vezetőit, hogy a pályára vezető közvilágítás kiépítése – 
aminek terveit egy új trafóállomás kiépítése miatt az E-On nem engedélyezte – megtörténik, valószínűleg napelemes 
kandeláberekkel, erről a képviselő-testület dönt. A művelődési ház igazgatói pályázata ügyében egyeztettünk, 
előterjesztéseket néztem át. Ezen a napon a szociális bizottság ülésezett.
Szeptember 19-én labdarúgás-ügyben egyeztettünk, vezetői értekezlet volt, a településfejlesztési bizottság ülésén 
vettem részt, majd rendkívüli képviselő-testületi ülés volt. 
Szeptember 20-án a süttői óvoda új épületének átadásán vettünk részt. 
Szeptember 21-én állampolgári megkeresésekkel foglalkoztam, egy köszöntés volt, napi feladatok. 

A hivatalvezető és a polgármester személyes megkeresése: 
Előzetes bejelentkezés szükséges az ügy megjelölésével: 33/514-320/203-as mellék)
POLGÁRMESTERI FOGADÓNAP: OKTÓBER 11. (szerda) 9-12, 13-16 ÓRA KÖZÖTT

A polgármesterhez tartoznak az önkormányzati ügyek (városfenntartás, -működtetés, óvodák, művelődés, 
rendelőintézet fenntartói szintű kérdései, szociális ügyek, civilek). Ezekben ne a jegyzőt keressék. Bérbe adható 
szociális és szolgálati lakás jelenleg nincs. Az üres szociális bérlakásokra vonatkozó pályázatot mindig a 
Hírmondóban tesszük közzé, ezek bérbe adásáról saját hatáskörben a szociális bizottság dönt objektív 
szempontrendszer alapján, a polgármester nélkül. A szolgálati és közérdekű lakásokról dönt a polgármester a 
képviselő-testület és az intézményvezetők véleményének figyelembevételével. 

JEGYZŐI ÜGYFÉLFOGADÁS: SZERDÁNKÉNT 8-12, 13-16 ÓRA KÖZÖTT

A jegyző hatáskörébe tartozó – lakossági vonatkozású - ügyek jellemzően: birtokvédelem, társasházak felügyelete, 
rendeletekkel kapcsolatos hatósági feladatok
A kormányablak és a kormányhivatali csoport nem a polgármesteri hivatal szervezeti egysége, az esztergomi járási 
hivatal része. Közös telefonvonalunk sincs, a polgármesteri hivatal titkársága nem tudja kapcsolni a kormányablakot, 
és munkaidőben felkeresni sem. 

Szeptember 22-én A budaörsi tájház - Jakob Bleyer Heimatmuseum - 
meghívására konferencián vettünk részt. A tatai és budaörsi múzeum 
előadója mellett Vachajáné Kisgyőri Szilvia is lehetőséget kapott a 
nyergesi sváb múlt, nyelvjárás és az örökség megőrzésének 
bemutatására. Pappné Komeiner Márta, Pelyhe-Krajcsovszki Andrea a 
német nemzetiségi önkormányzat részéről, valamint az identitás-
pályázatot koordináló Horváth Viktória vett még részt városunkból. A 
nemrégiben átadott, megújult tájházunkhoz sok jó példát láttunk. A 
rendezvényen részt vettek az országos nemzetiségi vezetők, az ulmi 
központi német nemzetiségi múzeum (ZDM) igazgatója, egyetemi tanárok, 
tájházvezetők, a nemzetiségi média képviselői,  sziléziai németek, 
budaörsi diákok. 

Este Megyei Erzsébet és Ballabás János kiállítását nyitottam meg a környei művelődési házban. 

Mihelik Magdolna
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Köszöntő és meghívó Idősek Világnapja alkalmából 

Tisztelt Városlakóink!

Sok tisztelettel és szeretettel köszöntöm Önöket városunk önkormányzata nevében Idősek Világnapja alkalmából.

Feladatunk és kötelességünk, hogy méltóságteljes időskora, feladata, helye legyen városunkban minden érintettnek. 
Fontos, hogy a családban és önkormányzati tettekben is érezzék elfogadásunkat, támogatásunkat, szeretetünket, 
nagyrabecsülésünket. Ezt több módon kifejezzük a hétköznapokban, de az ünnep a legmegfelelőbb alkalom arra, 
hogy megköszönjük mindazt, amit tettek.

A világnap alkalom lehet arra is, hogy szűkebb környezetünkben felülvizsgáljuk az idősebbek irányába tanúsított, 
néha-néha bizony elmaradozó gondoskodásunkat. 

Köszönjük mindazokat az értékeket, amelyeket Önök megőriztek, továbbadtak. 

Kívánom, hogy derűsen és jó egészségben, lehetőleg család vagy más közösség nyújtotta biztonságban, örömökkel, 
békésen töltsék mindennapjaikat. 

Várjuk hetven éven felüli Nyergesi Lakótársainkat október 7-én, szombaton 16 órára a Padányi téri iskolaépületben 
tartandó városi ünnepségre, táncos-beszélgetős délutánra. 

Bízva érkezésükben, tisztelettel:

Mihelik Magdolna

Szelektív hulladékgyűjtés

Hulladék típusa: Január Február Március Április Május Június

 szelektív 

 zöldhulladék 
 

16                        13                        6                      17                     15                      19                                            

9, 23                      27                      13                   3, 24                  8, 22                 12, 26                                            

Hulladék típusa: Július Augusztus Szeptember Október November December

 szelektív 

 zöldhulladék 
 

10, 24                7, 21                    4, 18                2, 16                  6, 20                                             

3, 18                  1, 30                  14, 25              12, 30                 14, 29                 1, 11                                            

 2023. éves gyűjtési napok-Nyergesújfalu 

Hétfőtőtől  péntekig: 10:00-18:00 
szombaton: 8:00-16:00-ig

Vasárnap és ünnepnapokon zárva.

Az alábbi oldalon olvasható, milyen típusú hulladékot fogad az udvar:
http://vvhulladekkezelo.hu/tartalmak/hulladekudvar/

 Hulladékudvar nyitva tartás



MOZI | PROGAMOK  11 |    

5-11

12-18

19-25

Október

57 másodperc Vertigo 99' 
Fűrész X Fórum 120'
Mancs őrjárat: A szuperfilm előjátszás 
07-08 egész nap UIP 88'
ART Fulmklub: Altatódal  Pannonia 

Mancs őrjárat: A szuperfilm UIP 88'
Az ördögűző: A hívő UIP 113'ART 
Fulmklub: A csodák könyve Vertigo 
Dzsungelhajsza Prorom 109'

Megfojtott virágok UIP 206' első héten 5 
előadás 
Cicaverzum Fórum 91'
ART Fulmklub: Az ember alkotta 
paradicsom Vertigo
Dogman - A kutyák ura Vertigo 113'

26-01
Trollok: Együtt a banda UIP 92' 2 hét
ART Fulmklub: Magyarázat mindenre Cirko
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VOLT EGYSZER EGY GYERMEKBARÁT...

Emlékezzünk régiekre, régi eseményekre! Bizony, azok az események, amelyekről ez az írás szól elég régen történtek, 
de talán még vannak, akik megőriztek néhány emléket belőlük és némi beképzeltséggel azzal hitegethetjük magunkat, 
akik ezeket átéltük, hogy hatásuk máig elér. Hát akkor lássuk mi is történt akkor régen! Az történt, hogy:
Harminc évvel ezelőtt, 1993. szeptemberében kezdték meg tevékenységüket a nyergesi Gyermekbarátok.
Az úgy volt, hogy abban az időben, a rendszerváltás után, gyakorlatilag senki sem foglalkozott városunkban a gyerekek 
szabadidő programjával, megszűnt a kisdobos, az úttörő, a kisz - és nem történt lényegében semmi. Szülői 
értekezleteken és a nagyobbak osztályfőnöki óráin merült fel az igény, hogy tenni kellene valamit. De mit? Voltak 
gyerekek, akik azt javasolták, hogy csináljuk vissza az úttörőt, mert akkor legalább volt valami. Ez természetesen nem volt 
lehetséges. De! Ekkor az történt, úgy szeptember elején, hogy húsz felnőtt - tíz pedagógus és tíz szülő - összedugtuk a 
fejünket, hogy mit lehetne, mit kellene  csinálni. 
Abban az időben ismerkedtünk meg az akkor egy éve országos szervezetként újjá alakult Magyarországi 
Gyermekbarátok Mozgalmával (MGYM). Ez a múlt század elején osztrák példára jött létre, majd az államosításkor 1948-
ban megszűntették. Megtetszett kötetlen, formaságoktól mentes programja, amelyik elsősorban a gyerekek 
szabadidejének hasznos eltöltését tűzte ki célul. Nagyon szimpatikus volt pártoktól való függetlensége, sokszínű 
pluralizmusa. Úgy döntöttünk, hogy hozzájuk csatlakozunk helyi szervezetként, remélve, hogy egy szélesebb 
közösséghez tartozva több ötletet, lehetőséget ismerünk meg és tudunk itt nálunk felhasználni. Ebben a 
várakozásunkban nem is csalódtunk. Módunkban volt megismerni, hogy mások máshol mit csinálnak és azok közül 
többet tudtunk itthon is hasznosítani.
"Töltsük együtt a szabadidőnket! Csináljunk együtt programokat!" Ezek voltak a jelmondataink, így fogalmaztuk meg 
szándékainkat.Ennek jegyében indítottuk be a péntek délutáni programokat a mostani Civilek Házában (akkor még 
Tömegszervezeti Székház volt a neve.) Ez volt több éven át a Gyermekbarát Klub. Itt találkozhattak gyerekeink, mindig 
volt egy-két felnőtt által vezett közös program, de maradt idő szabad foglalkozásra is. Program javaslatainkkal helyet 
kaptunk az Ady Endre Művelődési Házban. Kitaláltuk és itt csináltuk meg a Városi Karácsonyváró Ünnepet (Délelőtt 
ingyenes filmvetítés, az emeleten karácsonyi vásár, kézműves játszóház, délután karácsony köszöntő műsor, 
gyertyagyújtás, egész nap Vöröskereszt Büfé), tavasszal a Játsszunk Színházat! kulturális vetélkedőt (Az ötletet az 
úttörőből ismert seregszemle adta, jelenet, tánc, ének-zene, szavalat, egyéb kategóriák voltak, fokozatosan nőtt a 
résztvevők száma a végén már 32 számból állt a program és mintegy 300 gyerek szerepelt), majd a Tánciskolát 
(Társastánc tanfolyam  12-18 éveseknek). Azután létrejött a Gerlice gyermeknéptánc-csoport, a Total Dance, a Holdfény 
Mazsorettek és az Atlantisz tánccsoport. Alakult Csillagász Szakkör is. A gyermekbarát programokhoz kapcsolódott az 
akkor már évek óta ott működő Pinocchó Bábcsoport és a Számítástechnikai Szakkör is. Az Irinyi Gimnázium (most 
Szalézi Középiskola) kéthetente szombat délutánonként kölcsön adta újonnan épült tornatermét, ahol Sportbulit (focizás, 
futkározás, tornászás, kosarazás, stb.) tartottunk. Ezek a kezdeményezések több évig működtek.

Volt néhány jól sikerült "akciónk" is. Ilyen volt a működésünk első évében havonta-kéthavonta az általános iskolások 
részére szervezett autóbuszos kirándulás Budapestre nevezetes helyek (Országház, Operaház, Televízió Székház, 
repülőtér...) megismerésére. Amikor elkértük a gyerekeket az igazgatótól, szinte mindig azzal adta meg az engedélyt, 
hogy vigyétek, tudom jó helyre viszitek őket. No, meg a nomád tábor! Pesti gyermekbarát ismerőseink ajálották fel a 
Börzsönyben Deszkáspusztán lévő kulcsosházukat nyári táborozásra. Elfogadtuk és egymás után három évben (1994-
1996) ide szerveztük meg a tíz napos nomád tábort. Nagy siker volt! 1994. szeptemberében a központ Budapesten 
rendezte meg a Gyermekbarát Olimpiát atlétikai versenyszámokból. Úgy emlékszem, hogy ez a nap éppen a nyergesi 
búcsú napjára esett, ennek ellenére két busznyi általános és középiskolás jelentkezett, hogy jön versenyezni. Remekül 
szerepeltek, több számot megnyertek és az összetett értékelésben a második helyezést érték el. Remélem náhányan 
még őrzik az ott elnyert trófeát. Ezen a nyáron történt, hogy a központunk utazást szervezett Angliába az ottani gyermek 
és ifjúsági mozgalmak megismerésére. Tőlünk is kértek résztvevevőt. A gimnázium igazgatőnőjével rábeszéltük az az 
egyik fiatal angol tanárnőt, hogy vegyen részt (minden költséget fedeztek). Hozzá az volt a kérésem, hogy próbáljon 
szerezni egy csereutazásra alkalmas kapcsolatot. Sikerült, és októberben egy skót fiatalokból álló csoport töltött egy hetet 
városunkban. Elsősorban gimnazista aktivistáink foglalkoztak velük, így belőlük került ki a tavasszal a Skóciába utazó 
csoport. Sajnos nem lett folytatás, de ilyen is volt. Látható, hogy 1994 nagy év volt. Ez év tavaszán tagja voltam egy olyan 
országos delegációnak, amelyik tapasztalatcserére Bécsbe utazott az ottani gyermekbarátokhoz. Szóba kerültek az 
együttműködési lehetőségek. A bécsiek elmondták, hogy szívesen látnak kulturális programmal csoportot a Gyermekek 
Világnapja rendezvényeiken. Megtudtuk, hogy ebből az alkalomból szeptember első hétvégéjén a játszóterek és a 
parkok gyermeknapi hangulatot vesznek fel játékokkal, kulturális műsorokkal. Nos, ide lehetett bejelentkezni. Az 
elnökünk szerint jelentkezzünk, mivel mi vagyunk legközeleb Bécshez. Jelentkeztünk és a bécsi gyermekbarátok 
meghívására 1994-ben utaztunk először Bécsbe az ottani gyerekeknek és felnőtteknek szerepelni. Ez a kapcsolat húsz 
évig tartott, ezalatt számtalan táncos lábú és bábozó gyerek járta meg az osztrák fővárost. Talán még nagymama és 
nagypapa korukban is megemlegetik. Ezt követően  minden évben műsoros délutánnal emlékeztünk meg a Gyermekek 
Világnapjáról, amelynek végén gyertyát gyújtottunk együttérzésünk jeléül a világ szenvedő gyermekeiért. Ehhez 
kapcsolódó epizód: a bécsi sikeres szereplések eredményeként 1996. szeptemberében meghívást kaptunk, hogy 
vegyünk részt a bécsi gyermekbarátok három napos rendezvényén. Ezen a Gerlice tánccsoport és a Kernstok iskola 
felsőtagozatosok tánc csoportja vett részt. 
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Ez alkalommal sikerült olyan jó kapcsolatot létrehozni velük, hogy egy csoport elfogadta meghívásunkat a Karácsonyváró 
Ünnepünkre. Eljöttek és ekkor történt meg az, hogy osztrák és magyar gyerekek együtt énekelték a műv.ház színpadán 
az "Ó Tannenbaum, ó Tannenbaum.." éneket. (Ahogy mondani szokás szem nem maradt szárazon.) 1995-ben a 
gimnazisták megyei  versenyre készültek környezetvédelmi témájú előadásokkal. Tanárnőjük megkeresett minket, hogy 
tudnánk-e segíteni abban, hogy a verseny előtt a gyerekek főpróba szerűen megtarthassák előadásaikat. Ebből 
"keletkezett" a Gyermekbarát Környezetvédelmi Szimpózium. Előadás tartásra berendezett termet biztosítottunk, 
meghívtunk felnőtt szakértőket a városból, gondoskodtunk ajándékokról az előadóknak és meghirdettük, mint nyilvános 
rendezvényt.  Olyan jól sikerült, hogy a megyei versenytől függetlenül még kilenc követte. Gyújtottunk tábortüzet a 
halásztavak partján, amelyet kis boszorkányok és ördögfiókák táncoltak körül, majd gitár zenére együtt énekelgettünk. 
Egyszer szilveszter éjszakáján város és újév köszöntő sétát, fáklyás felvonulást tartottunk. 1995-ben tizenegy nyergesi 
gyerek vehetett részt a karácsonyi országházi ünnepségen. Néhány évig ott voltunk az íjászpályán a Viscosagyár május 
elsejei rendezvényén gyermek programokkal, ez volt a Gyermekbarát Majális. Nem volt szabad csinálni a Művházban, de 
"titokban" néhány mini diszkót is csináltunk. Mindezekből látható nagyon "belejöttünk", annyira, hogy felkérést kaptunk a 
Sörfesztivál és a Városi Gyermeknap programjainak lebonyolítására is. Hát, volt mit csinálni! Az volt a jó, hogy sokan 
segítettek abban, hogy ezek a programok létrejöjjenek és működjenek. Utólag is sok köszönet nekik! A működésünkhöz 
szükséges pénzt lényegében a városi önkormányzattól kaptuk. Ekkortájt jött létre a Nyergesújfalu fejlesztéséért és 
kultúrájáért alapítvány, ide lehetett pályázni. Amennyit kértünk mindig megkaptuk. Továbbá a beszedett tagdíjak 
kilencven százalékát is felhasználhattuk, csak tízet kellett a központnak befizetni.

A kilencvenes évek második felének vége felé változások érlelelődtek: egyrészt megerősödtek az életképes 
kezdeményezések és az így létrejött csoportok önállóan szervezték tevékenységüket, másrészt megélénkült a 
gyerekekkel való foglalkozás a városban az iskolákban, a plébánián, a gyermek könyvtárban, a gyermekjóléti 
szolgálatnál, stb. Tehát már annyi gyermekbarát rendezvényre nem volt igény, mint az első években, a gyerekek 
érdeklődését egyre több lehetőség tudta lekötni. Tevékenységünket ennek megfelelően egyre visszafogottabban 
végeztük. A "lelassuláshoz" az is hozzájárult, hogy az MGYM időközben erősen pártkötődésű lett, ezért 1999. végén 
kiléptünk a Mozgalom kereteiből és szerveződésünk nevét "Pinocchió Bábcsoport és Gyermekbarát Kör"-re változtattuk. 
Figyelmünk középpontjába az egyre sikeresebben működő Pinocchió Bábcsoport tevékenységének segítése, 
menedzselése került, valmint ehhez kapcsolódva és a gyermekbarát tapasztalatok felhasználásával elsősorban 
kulturális rendezvények szervezése: 2000-től a Magyar Kultúra Napja megünneplésére magyar vers- és prózamondó 
délután óvodás és iskolás gyerekek "mozgósításával", a Gyermekek Világnapja alkalmából emlékműsor, regionális és 
megyei bábfesztiválok. 2006-ig működött a Gyermekbarát Környezetvédelmi Szimpózium és 2008-ig mi rendeztük a 
Városi Gyermeknapot is. A kétezres évek elején a Művelődési Ház  átvette a Karácsonyváró rendezését, majd mintegy a 
Játsszunk Színházat!  folytatásaként  szervezte és évekig rendezte az iskolásoknak a Dunamenti Regionális Fesztivált. 
Gyermekbarát tevékenységünk 2014-ig tartott. Azóta szép lassan beborította a feledés egyre vastagodó fátyla. Ezt 
próbáltam írásommal fellebbenteni.
Mi van 30 év után, ami a régi szép időkre emlékeztet? Legelsőnek a Total Dance tácegyüttes, amely még most is működik! 
Ide sorolhatjuk azt, hogy a Városi Gyermeknap és a Magyar Kultúra Napja megünneplése  beépült a város 
eseménynaptárába. Kis beképzeltséggel talán állíthatjuk, hogy a 2009. óta megrendezésre kerülő Advent Köszöntő 
Ünnepség a folytatása a tizenöt éven át megtartott gyermekbarát Karácsonyváró ünnepnek. De a legfontosabb az, hogy 
elmondhatjuk: ma már nem gond a gyerekeknek a szabadidő hasznos eltöltése. És ez így van jól! Azt talán azonban 
kijelenthetjük, hogy ennek kialakulásáért sokat tettek a nyergesi Gyermekbarátok, szerintem tevékenységük a 
várostörténet részévé vált. A 30 éves jubileum alkalmából köszönjük meg ezt mindazoknak a felnőtteknek és 
gyerekeknek, akik ebben részt vettek, segítettek a szervezésben, a lebonyolításban, a gyerekekkel való foglalkozás 
elindításában. Bízzunk abban, hogy a jövőben is lesznek ilyen felnőttek, akiknek fontos, hogy a gyerekek és a fiatalok 
hogyan és mivel töltik szabadidejüket.

Ez volt, így volt. Vagy igaz se volt? Aki nem hiszi, járjon utána!  (Annak idején a nyergesi Hírmondóban rendszeres írtunk 
magunkról, akinek van kedve keresgéljen). Az írással kapcsolatos észrevételeket szívesen fogadok a következő címen: 
saralaszlo43@gmail.com

Sára László

VOLT EGYSZER EGY GYERMEKBARÁT...



14 | KITÜNTETETTEK

Nyergesújfalui kitüntetettek 1990-2023

Nyergesújfalu Díszpolgára (Évente egy adható.):

Vecsési Sándor – 1990, Kottra Mihály – 1991, Dr. Tóth Thurzer Nándor – 1991, Fekete Ferenc  – 1998, Jürgen Badur 

– 2000, Alfons Heer  – 2000, Egon Klefenz  – 2001, Miskolczi József  – 2010, Padányi Lajos  – 2011, dr. Kalocsai 

László  – 2013, Balázs István  – 2014, Khéner Gyula  – 2015, Ölveczki Károly  – 2015, Fleith Péterné  – 2020

Pro Urbe emlékérem (Hatályos rendelet szerint, évente egy adható.):

Sára család – 1994, Papp Antal (posztumusz) – 1995, Szekeresné dr. Niszler Mária – 1997, Fesztivál Ifjúsági 

Zenekar – 1998, Miskolczi József, Zoltek SE Teke Szakosztály – 1999,  Polgári Bűnmegelőzési és Önvédelmi 

Egyesület – 2001, Padányi Lajos – 2003, Khéner Gyula – 2007, Hack Antal – 2008, Hack Antalné – 2008, Hajnal 

Tamás – 2008, Ölveczki Károly – 2008, Balázs István – 2009,  Pinocchio Bábcsoport – 2010,  Magyar Vöröskereszt 

nyergesújfalui csoportja – 2011, Roland Wäschenfelder – 2014, Hermann Szilveszter – 2016, dr. Horváthné Károly 

Anikó – 2019, Szobi Margit – 2019, Országos Mentőszolgálat Nyergesújfalui Mentőállomásának munkatársai – 2020, 

Gelencsér Gézáné és Gelencsér Géza-2023

A Köz Szolgálatáért kitüntetés (Évente egy adható.):

Dr. Muzslai Ferenc – 2007, Dr. Kalocsai László – 2008, Dr. Bene Endre – 2010, Kalmárné Hunyadvári Györgyi – 

2012, dr. Horváthné dr. Rovács Melinda – 2020

A Közjóért kitüntetés (Évente kettő adható.):

Balogh György – 2007, Nágel János – 2007, Szennyai György – 2007, Dr. Tar Gyula – 2007, Daskóczy Lajos – 2008, 

Fleith Péterné – 2008, Schrenk Istvánné – 2008, Kriszeg Sándorné – 2009, Czap Zoltán – 2010, Gelencsér Géza – 

2010, Menner Ervin – 2010, Reményi Károlyné – 2010, Sujbert Gábor – 2012, Szabó Mihály – 2012, dr. Bereckiné dr. 

Nagy Erika – 2019, Szalai Béláné-2023

Nyergesújfalu Ifjúságának Kiemelkedő Neveléséért kitüntetés (Intézmények felterjesztése alapján évente 

kettő adható):

Égerházi Zsuzsanna – 1994, Gálné Drajkó Mária – 1994, Horváth Lászlóné – 1994, Millei Dénesné – 1994, Molnár 

Ferencné – 1994, Fábián Magdolna – 1995, Litauszki Károlyné – 1995, Nagy Károlyné – 1995, Padányi Lajos – 1995, 

Szunyoghné Szentesi Anna – 1995, Budai Bernadett – 1996, Fehér László – 1996, Mennerné Papp Márta – 1996, 

Pálfalviné Makai Judit – 1996, Várvölgyi Lajosné – 1996, Arany Zsolt – 1997, Balláné Horváth Mária – 1997, Galba 

Katalin – 1997, Kovács Antalné – 1997, Magyaráné Kaiser Zsuzsanna – 1997, Benkő Géza – 1998 Papp Olivérné – 

1998, Szakmári Ildikó – 1998, Takácsné Török Mónika – 1998, Tóthné Kátai Zsuzsanna – 1998, Berthold Györgyné – 

1999, Dénes Lászlóné – 1999, Fehérné Lerner Lívia  – 1999, Padányi Lajosné – 1999, Vincze Ferencné – 1999, 

Tóthné HartmannMária – 2000, Beluzsár Jánosné – 2000, Karkó Józsefné – 2000, Kovács Edit – 2000, Pásztói 

Tamás – 2000, Bényei Tibor – 2001, Kirsch Éva – 2001, Komáromi Mihályné – 2001, Szlávik Józsefné – 2001, Vincze 

Ferenc – 2001, Király Mihályné – 2002, Kovácsné Rodák Magdolna – 2002, Solymosi Attila – 2002, Stampf Nándorné 

– 2002, Szilágyi Istvánné – 2002, Balogh Mária – 2003, Farkas Józsefné – 2003, Gács Varga Sándorné – 2003, 

Lohner Károlyné – 2003, Padányi Balázs – 2003, Drága Bálintné – 2004, Nagy Sándor – 2004, Pécskainé Papp Ilona 

– 2004, Szladik Tibor – 2004, Várvölgyi Lajosné – 2004, Burgi Lívia – 2005, Keresztes Istvánné – 2005, Teichtné 

Mészáros Zsuzsanna – 2005, Pászty Györgyné – 2006, Pósa Jánosné – 2006, Schmidt Sándorné – 2006, 

Solymosiné Horváth Andrea – 2006, Molnár Sándorné – 2007, Pálnik Józsefné – 2007, Pintér Gáborné – 2007, 

Zdosek Sándorné – 2007, Kohl Ferencné – 2008, Molnár Istvánné – 2008, Szalainé Vrubel Gabriella – 2008, Varga 

Gáborné – 2008, Keresztes Jánosné – 2009, Nyikuly Katalin – 2009, Nyitrai Ferenc – 2009, Schenk Leóné – 2009, 

Bauer Judit –  2010, Gálné Drajkó Mária – 2010, Mihályi Edit – 2010, Milánkovics Viktor – 2010, Bodoni Tünde – 

2011, Jágerné Hagyó Rita – 2011, Kapócs Imre – 2011, Wierlné Kárász Tímeav – 2011, Dányi-Tóth Judit – 2012, Raj 

Péter Rudolfné – 2012, Pungurné Császár Judit – 2012, Kajtárné Malomházi Ágnes – 2012, Katonáné Bergmann 

Violetta  – 2013, 
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Feketéné Varga Mária – 2013, Komárominé Lizán Andrea – 2014, Solymosi Attila – 2014, Tafferner Ingrid – 2015, Dr. 

Hámoryné Popper Katalin – 2015, Molnár Ferencné – 2016, Pásztóiné Wagner Judit – 2016, Belányi Elemérné  – 

2017, Elekesné Tóth Izabella – 2017, Magyaráné Kaiser Zsuzsanna – 2018, Szladikné Szombathelyi Mónika – 2018, 

Erdősné Erős Piroska – 2019, Szakmári Ildikó – 2019, Zara Melinda Ágnes-2021, Vécs Éva-2021, Galba Katalin-

2021, Varga Gáborné-2022, Varga-Melcher Anikó-2022, Balogh Mária-2023, Pozsgai Bernadett-2023

Kiváló Diák kitüntetés Intézmények felterjesztése alapján évente 4 adható):

Füri Márta – 2007, Nagy Tamás – 2007, Scheirich Nikolett – 2007, Szabó Enikő – 2007, Dinnyés János – 2008, Fülöp 

Orsolya – 2008, Hlavati Dániel – 2008, Szabó Ádám – 2008, Székely Dóra – 2008, Melisek Pálma – 2009, Monori 

Alíz – 2009, Rozsnyai Attila – 2009, Solymosi Eszter – 2009, Völner Eszter – 2009, Kiss Blanka – 2011, Oláh Eszter – 

2011, Pathó Annamária – 2011, Várkonyi Gergely – 2011, Végh Dóra – 2011, Kozma Boglárka – 2012, Zsombók 

Tamás – 2012, Tolnai Csenge Hanna – 2012, Zeller Dóra –  2012, Elekes Dóra – 2013, Horváth Dalma – 2013, Gál 

Márton – 2013, Bognár Domonkos – 2013, Szabó Zsolt – 2014, Varga Kamilla – 2014, Huszár Daniella – 2014, 

Szladik Mira – 2015, Horváth Luca – 2015, Köles Fatima – 2015, Jámbor Tamás – 2015, Bodai Adrián – 2016, Eckl 

Gergő – 2016, Pernyés Boglárka – 2016, Süttő Zsombor – 2016, Fogarasi Ágnes – 2017, Ölveczki Máté – 2017, 

Maráz Ágnes – 2017, Miszlai Milán – 2018, Izsó Bernadett – 2018, Dobondi- Reisz Hanna – 2018, Beluzsár Levente 

– 2018, Csuport Kata – 2018, Palotás Kata – 2018, Palotás Zsófia – 2018, Vecsernyés Zsóka – 2018, Miszler Odett – 

2019, Toronyi Zsombor – 2019, Vecsernyés Zsóka – 2019, Füle Dániel – 2019, Komeiner Albert Fülöp – 2019, Rapati 

Tamás – 2019, Vecsernyés Zsóka – 2019, Dobondi-Reisz Mendel-2021, Miszlai Mira-2021, Rózsahegyi Bori-2021, 

Szenyán Zsombor-2021, Holczhackker Sára-2022, Kurdi Dóra-2022, Krusó Kinga-2022, Török Dominik-2022, Boza 

Bende Kelemen-2023, Havasi Olivér-2023, Mezei Dorka-2023

A Szabolcsi Bence Zeneiskola hírei 

Sikeresen elindult a tanév zeneiskolánkban, a tantestület létszáma változatlanul 15 fő, Mechler Anikó klarinét tanár 
állt újra munkába, akinek feladatait a tavalyi tanévben Daróczi-Vicze Alexandra látta el, Szladikné Szombathelyi 
Mónika szolfézs tanár újra zeneiskolánk dolgozója, Erdősné Erős Piroska zongoratanárunk nyugdíjba vonult. 

Növendék létszámunk az előző évekhez hasonló: 206 fő. Zeneoktatás továbbra is folyik telephelyeinken: Bajóton, 
Lábatlanon, a Kernstok Iskolában és természetesen a székhelyen is. 

Továbbra is célunk, hogy anyagilag támogassuk azokat a családokat, ahol erre szükség van. „Zene Mindenkié” 
Alapítványunk idén is kiírta hagyományos pályázatát, melyre sokan tartottak igényt.

Ezúton is köszönjük, akik 1%-os felajánlásukkal támogatták többek között ezt az ügyet is. A 2023-ban 405 780 Ft folyt 
be 1 %-os felajánlásokból. 
Az 1 %-os felajánlások nem fedezik a térítési díj támogatásokat, amit Nyergesújfalu Város Képviselő testülete által 
civil szervezetek számára kiírt pályázatból egészítünk ki.
 
Az idei tanévben is készülünk hagyományos rendezvényeinkkel: Zene világnapi koncert, Mikulás Hangverseny, 
Karácsonyi hangverseny, Szabolcsi Bence Verseny, Tavaszi tanári hangverseny, DÖK rendezvények, Vértes-
Dunazug Régió Zeneiskoláinak Versenye (idén gitárverseny). 

Igyekszünk a város kulturális, zenei életében aktívan részt venni, tanárok és diákok közös munkájának eredményét a 
közönséggel megosztani, örömet szerezni nekik!

Nyergesújfalui kitüntetettek 1990-2023
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Figyelem Csalók!
Bűnözők a kibertérben. Ne dőljön be! A digitalizáció fejlődése révén egyre hangsúlyosabban jelennek meg a 
kibertérben elkövetett bűncselekmények. A bűnözők a valós élethez hasonlóan a kibertérben is megpróbálják 
megtéveszteni az embereket, hogy ezzel bevételre tegyenek szert. A személyes találkozás hiánya és az internet 
nyújtotta anonimitás jelentősen megkönnyíti a csalók munkáját. 

Az áldozattá válás elkerülésének legjobb módja az, ha ismerjük a legjellemzőbb elkövetési módszereket és a gyanús 
jeleket felismerve nem dőlünk be a csalóknak. 

Bankok nevében elkövetett csalások

A hívó fél banki alkalmazottnak adja ki magát, majd arról tájékoztat, hogy csalás történt a kártyával, ezért fontos 
egyeztetni a bankkártya adatokat. Az érintettek sokszor bedőlnek ennek a trükknek, hiszen a pénzüket féltve nem 
gondolják végig, hogy az adatok a bank részére elérhetőek, miért kellene azokat nekik megadni, vagy azokat 
egyeztetni. Még az is előfordul, hogy megadják a bankkártya hátoldalán található, úgynevezett CVC kódot is, amelyet 
hangsúlyozunk, hogy soha, semmilyen szolgáltató nem kér.

Ezeket javasoljuk:
- Ne adja meg bankkártya vagy online banki adatait és ne küldjön másolatot okmányairól! A banknak elég a név, 

születési hely és idő, esetleg lakcím. A beazonosításhoz nem kell sem a bankszámlaszám, sem pedig a 
bankkártyaszám megadása.

- Amennyiben rosszat sejtünk kérdezzünk rá az „ügyintézőnél” egy korábbi tranzakcióra, hiszen ha tényleg a bank 
munkatársával beszélünk, akkor látnia kell az adatsorban és tudnia kell rá válaszolni!

- Ha gyanús a hívás, bontsa a vonalat és hívja a bankja hivatalos telefonszámát, érdeklődjön, hogy keresték-e önt.
- Ne töltsön le semmilyen programot a telefonos ügyintéző javaslatára! (AnyDesk, TeamViewer)
- Az e-mail üzeneteknél először bizonyosodjon meg róla, hogy valóban az-e a feladó, akinek állítja magát és ezelőtt 

semmiképp ne kattintson rá az abban elhelyezett linkre! 
- Legyen a számítógépen és telefonon aktív, az üzeneteket, letöltéseket és a webhelyeket is ellenőrző program!

SMS-ben is érkezhet a kártékony kód

A módszer lényege, hogy olyan SMS-üzenet érkezik a telefonra, amelyben a címzettet egy csomagküldemény rövid időn 
belüli érkezésére emlékeztetik. Az üzenet egy linket tartalmaz, amelyet megnyitva valamely csomagküldő szolgálat arculati 
elemeivel ellátott weboldal jelenik meg, azonban ott semmilyen funkció nem érhető el. Az oldal egyetlen célja, hogy az 
óvatlan látogató telefonjára vagy más okoseszközére egy kártékony kódot tartalmazó alkalmazást telepítsen, melynek 
segítségével az elkövetők hozzáférhetnek az eszközön tárolt adatokhoz. A támadás elsősorban Android-rendszert futtató 
eszközöket érint, melyeken települést követően az alkalmazás akár a netbank-applikációban tárolt adatokhoz is 
hozzáférhet.

Ezeket javasoljuk:
- A támadás megelőzése céljából minden esetben ellenőrizze, hogy valóban attól a csomagküldő-szolgáltatótól 

kapja-e az értesítést, amelytől a csomagot várja!
Vegye figyelembe azt is, hogy a csomagküldő szolgáltatók saját, hivatalos weblapjukra irányítják át a felhasználókat a 
csomagkövetési rendszer eléréséhez! A legtöbb esetben 

- a szolgáltatók közvetlenül az üzenetben is tájékoztatják a csomagkézbesítés várható időpontjáról, azt nem 
szükséges külön felületen ellenőrizni.

- Az üzenetben érkezett hivatkozásra kattintás előtt minden esetben érdemes megtekinteni, hogy milyen címen 
nyílik meg az adott tartalom, és amennyiben ez már látszólag is eltér a szolgáltató valós oldalától, azt mielőbb zárják 
be! Az androidos eszközökön nem javasolt az ismeretlen forrásból származó alkalmazások telepítésének 
engedélyezése. Ezen kívül célszerű lehet valamilyen biztonsági szoftver használata is, amely automatikusan 
blokkolja a kártékony tartalmak elérését.

RENDŐRSÉGI FELHÍVÁS

Zsaroló e-mailek

Az elkövetők általában azt írják a címzetteknek, hogy megszerezték személyes adataikat, fényképeiket, a számítógépükről 
privát fájlokat, esetleg rögzítették a számítógép kamerájának képét, és ha nem fizetnek, nyilvánosságra hozzák azokat.

Jól ismert módszer, amikor az elkövetők a címzett valamely online felületen használt jelszavát is megjelenítik az üzenetben, 
ezzel is megerősítve azon állítást, hogy hozzáférnek a sértett számítógépéhez. A jelszavak azonban a legtöbb esetben az 
interneten nyilvánosan elérhető, kiszivárgott jelszó-adatbázisokból származnak, melyeket sérülékeny weboldalakról 
szereztek meg az elkövetők. A jelszó megjelenítése önmagában nem jelenti azt, hogy bárki is hozzáfért az eszközéhez.
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Fenti elkövetési módszerek tudatában a probléma visszaszorítása érdekében célunk, hogy a lakosság digitális 
biztonsága, kiberbiztonsági ismeretei és az online felhasználói tudatosság fejlődjön.

Esztergomi Rendőrkapitányság
Bűnmegelőzés

Ugyancsak gyakori, hogy az üzenetek feladói arra hivatkoznak, hogy tudják, hogy a címzett erotikus tartalmú 
webhelyeket látogat, és amennyiben nem fizet egy előre meghatározott összeget, ezt az információt megosztják a 
közösségi médiafelületeken, illetve elektronikus leveleken keresztül is a sértett ismerőseivel.

Az elkövetők legtöbbször kriptovalutában – jellemzően bitcoinban – kérik a kifizetés teljesítését, hiszen ez a fizetési forma 
nehezen visszakövethető. Amennyiben a sértett nem ért a fizetési rendszer használatához, úgy külön leírást is 
mellékelnek, melynek segítségével a fizetés végrehajtható.

Ezeket javasoljuk:
- Ha ilyen üzenet érkezik postafiókjába, semmiképpen ne tegyen eleget az elkövetők követelésének! A fenyegetés 

ellenére a feladó nem rendelkezik személyes adataival, az e-mailt tömegesen, címlisták alkalmazásával – és nem 
egyedileg, célzottan – küldik ki, bízva abban, hogy minél többen megijednek az üres fenyegetéstől.

- Javasoljuk az így beérkezett elektronikus üzenet végleges törlését a postafiókból, semmiképpen se válaszoljon 
az üzenetre, és ne vegye fel a kapcsolatot a feladóval! A népszerű web-alapú e-mail szolgáltatóknál lehetőség van 

Ingyenes víztakarékossági program

A Carbonline Footprint Kft. által indított víztakarékossági program célja a vízfelhasználás, és a háztartási meleg víz 
előállítására fordított energia mértékének csökkentése. Ezt a célt úgy kívánják elérni, hogy a program keretében 
vízfelhasználás csökkentését előidéző eszközöket biztosítanak.

Az egyénileg igényelt (nem az önkormányzat intézi) eszközöket foxpost automatába szállítják. Minden csomagban 
található 5 db csaptelepbe szerelhető perlátor a hozzá tartozó gumigyűrűvel, 2 db zuhanyfej áramlásszabályozó, 1 db 
perlátor kulcs, és egy használati útmutató, ami segít az eszközök beszerelésében. A szereléshez nem kell 
szakember, minimális kézügyességgel megoldható.

Regisztrálni és további információkat elérni a következő honlapon lehet: www.vizprogram.hu

· 
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 VI. NyergesiSzomszédoló 

A FutaNyerges SE 2023. augusztus 12-én rendezte meg a VI. NyergesiSzomszédoló futóversenyét. A csodás időben 
lebonyolított eseményen nagy számban vettek részt futók városunkból, a környező településekről és az ország 
távolabbi városaiból is.
4 különböző távon, a 21 km-es City Runon, a 8 km-es Zoltek Short Track-en a város útjain, a 15 km-es CastromPro 
Trailen pedig a környező dombokon közel száz futó rajtolt el.
Idén ismét nagy sikere volt az 1 km-es gyerekfutamnak, ahol 45 gyermek teljesített szép eredménnyel, közülük is a 
legfiatalabb induló 2 éves volt és hatalmas biztatás közepette futott át édesanyjával a célvonalon.
A célba érkezők minden távon érmet és befutócsomagot kaptak. Továbbá 100 kg dinnyével készültünk a nyári 
melegben, pótolandó a futás közben elveszített folyadékot és ásványi anyagokat. A dinnyének évek óta nagysikere 
van a verseny utáni regenerálódásban. 
A futás előtti bemelegítést, majd a futás utáni nyújtást Kriván Judit szakképzett edző tartotta.
A fáradt futólábaknak enyhülést a Mona masszázs biztosította a célba érkezést követően.
Ahogy a korábbi években, idén is Bartha Enikő és munkatársai készítettek szuper fotókat a versenyközpontban és az 
aszfaltos távokon, amelyeket a versenyzők a verseny után ingyen letölthettek, így is emlékezetessé téve ezt a meleg 
nyári napot.
A terepfutókról a CastrumPro munkatársai gondoskodtak egy frissítő állomás felállításával és készítettek emlékezetes 
fotókat, melyeket szintén térítésmentesen bocsátottunk a résztvevők rendelkezésére.
Az eseményről a BlackHart Foto&Video készített after movie-t, mely azt is megmutatja, hogy milyen csodálatos 
útvonalon futottak a terepfutók és mennyire szép a természet városunk közvetlen környezetében. A video 
megtekinthető az alábbi linken: https://www.youtube.com/watch?v=TdxQrZSki_0&t=54s és természetesen a korábbi 
évek versenyeiről készült videok is megtalálhatók a youtube-on.
A különböző távok dobogósai a Piszke Papír Kft ajándékcsomagját és a LiviGravír által gravírozott ajándék korsókat 
kapták.
A CastrumPro Kft. támogatásaként 8 szerencsés terepfutó a következő Decathlon ajándékkártyákat nyerte meg:
1 x 50.000 Ft, 1 x 30.000 Ft, 1 x 20.000 Ft, 5 x 10.000 Ft
Három szerencsés nyertes pedig a Mona masszázs 1 órás kezelését nyerte meg.
Ezúton is gratulálunk a nyerteseknek és köszönjük ezt a fantasztikus támogatást.
Külön köszönjük Önkénteseink munkáját, akik nélkül nem tudtuk volna lebonyolítani rendezvényünket.
Köszönjük Nyergesújfalu Önkormányzata, a Magyar Vöröskereszt Nyergesújfalui Szervezete, a Természetjáró 
Szakosztály, városunk diákjai segítségét, valamint a Nyergesújfalu SE-nek, hogy használhattuk a sportpálya szociális 
létesítményeit.

Szponzoraink voltak:
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Atlétika

Kajak-kenu

Rózsahegyi Bori

ź EYOF (Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál), Maribor, távolugrás I. hely 632 cm 
(egyéni csúcsát beállítva megvédte címét)

ź U20 Európa Bajnokság, Jeruzsálem, távolugrás 11. hely 607 cm

Verőce Kupa | eredmények

ź Deák Boglárka 5. hely
ź Aradi Eszter 7. hely
ź Pehely Lili 8. hely
ź Deák Anna Csenge 2. hely, 4. hely
ź Varga Lara Zsófia 3. hely és 6. hely
ź Somodi Laura 6. hely és 9. hely
ź Szűcs Réka Zita 5. hely
ź Buzás Emília 8. hely
ź Schubert Zita 6. hely és 7. hely
ź Fischer Janka 5. hely és 2. hely
ź Hinom Laura 2. hely
ź Eckl Kristóf 9. hely és 4. hely
ź Merényi Tamás 10. hely
ź Sexer Ákos 7. hely

Dunakanyar Kupa | eredmények

ź Deák Boglárka 1. hely
ź Budai Blanka 7. hely
ź Aradi Eszter 10. hely
ź Balázs Stella Mária 4. hely
ź Varga Lara Zsófia 1. hely
ź Deák Anna Csenge 5. hely és 4. hely
ź Somodi Laura 6. hely
ź Szűcs Réka Zita 6. hely és 3. hely
ź Buzás Emília 10. hely
ź Fischer Janka 2. hely
ź Hinom Laura 1. hely
ź Eckl Kristóf 5. hely
ź Merényi tamás 8. hely
ź Nagy Nándor 2-szer 8. hely
ź Havasi Olivér 10. hely és 9. hely
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Rádiós-tájfutás    - Liberecben szólt a Magyar Himnusz!

Az év legjelentősebb sportesemény számunkra a Világbajnokság volt, melyet 
Csehországban, Liberecben rendeztek meg. A világ minden tájáról összesereglettek a 
rádiósok, hogy összemérjék erejüket, tudásukat.
Az itthoni 37 fokos kánikulából, alig 600 km-re északra, 10 fokos hideg és csapadékos 
idő fogadott bennünket, mely a rendezvény ideje alatt, végig kitartott.
A versenyek 800 m-en zajlottak, meglehetősen zord körülmények között. A legtöbb 
sikert a csehek érték el, hisz ezeken a területeken edzettek, készültek fel a vb-re. 
A magyar válogatott 2 arany, 1 ezüst és 1 bronzérmet szerzett.
A Világbajnokságon két alkalommal is eljátszották a Magyar Himnuszt Liberecben. 
Sprint versenyszámban Mucsi Mihály győzött, aki itt született, és Dorogon lakik, és én, 
RH versenyszámban, Lászlóné Hornyai Piroska, itt lakom a városban. Nyergesújfalu 
büszke lehet a világbajnokaira!
Férjem az F40-es kategóriában indult, és a 8 helyen végzett.  A jelenlegi korosztályában 
(F60-ban) a többi 3 versenyző bizonyítani szeretett volna, ezért kényszerült Karcsi 
fiatalabb korosztályban elindulni. Hisz jövőre már F70-ben méri össze a tudását.

Lászlóné Hornyai Piroska

Almás-chilis sütőtökkrémleves

Hozzávalók: 

Elkészítés: 

„Itt van ősz, itt van újra, 
S szép, mint mindig énnekem.” 

Sütőtök variációk   

ź 1,2 kg sütőtök
ź 1 db alma
ź 1 közepes fej vöröshagyma
ź 5 dkg vaj
ź 3 ek. méz
ź 1,2 l szárnyas alaplé
ź só 

ź só 
ź bors 
ź chili 
ź szerecsendió 
ź kakukkfű 
ź 1 dl kókusztej 

A sütőtököt félbevágjuk, és úgy ahogy van, a sütőbe tesszük, puhára sütjük, nem kell meghámozni.
A vajon karamellizáljuk a mézet, a hagymát apró kockákra vágjuk, a mézes vajon megpirítjuk.
Felöntjük az alaplével, belerakjuk a meghámozott, feldarabolt almát.
Mikor elkészült a sütőtök, azt is belekanalazzuk a héjából.
Összeforraljuk, majd botmixerrel pürésítjük. Viszonylag sűrű levest fogunk kapni, ezért felöntjük híg kókusztejjel. Só, 
bors, chili, szerecsendió, kakukkfű tetszés szerint mehet bele.
Tálaláskor a tetejére tökmagot, tökmagolajat és pirított sonkát tehetünk.
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Sütőtökös rizottó 

Mézes krémes sütőtök-torta 

Elkészítés: 

Hozzávalók:

ź 500 g sütőtök
ź 200 g rizottó rizs
ź 6 dl csirke alaplé
ź 70 g parmezán sajt
ź 40 g vaj (jeges)
ź 3 ek olívaolaj
ź só 
ź bors 
ź 12 db zsálya

ź A sütőtököt meghámozzuk, magjait kikaparjuk, húsát kb. 1 centis kockákra vágjuk.
ź Serpenyőben olívaolajat hevítünk, ropogósra pirítjuk benne a zsályaleveleket. Konyhai papírtörlőre félretesszük.
ź Ugyanebbe a serpenyőbe tesszük a sütőtökkockákat és közepesen erős tűz felett, kevergetve majdnem puhára 

pároljuk.
ź A sütőtök harmadát félretesszük, a többit kevés víz kíséretében botmixerrel pürésítjük.
ź Egy mélyebb, vastag falú edényben evőkanálnyi vajat evőkanálnyi olívaolajjal felmelegítünk, hozzáadjuk a rizst, és 

folyamatosan keverve üvegesre pirítjuk.
ź A felforrósított alapléből kanalazunk a rizshez és megállás nélkül keverjük. Addig folytatjuk ezt a folyamatot, amíg 

a rizsszemek épphogy megpuhulnak, vagy amíg az alaplé el nem fogy.
ź Ezen a ponton adjuk hozzá a sütőtökpürét, illetve a félretett sütőtökkockákat és sóval, borssal ízesítjük.
ź Hozzákeverjük a jeges vajkockákat és a parmezánt. Az edényt a tűzről lehúzva lefedjük és 1-2 percig állni 

hagyjuk.
ź A ropogós zsályalevelekkel tálaljuk.

A tésztához
ź 20 dkg sonkatök (lereszelve)
ź 30 dkg teljes kiőrlésű liszt
ź 8 dkg nádcukor
ź 1 kávéskanál szódabikarbóna
ź 1 kávéskanál sütőpor
ź 1 kávéskanál őrölt fahéj 
ź 2 dl víz
ź 1 db tojás
ź 0,5 dl olívaolaj 

A krémhez
ź 10 dkg méz
ź 25 dkg mascarpone
ź 1 narancsból nyert narancshéj (reszelve)
ź 1 narancsból nyert narancslé
ź 2 evőkanál étkezési keményítő
ź 1 csipet fahéj
ź A díszítéshez
ź 5 dkg tisztított, szeletelt mandula

Hozzávalók

Elkészítés

Tészta
ź Pucoljuk meg a magházától a sütőtököt, az egyik felének a héját is
ź A megpucolt tökből 20 dkg mennyiséget reszeljünk le, majd gyújtsuk 

be a sütőt, vajazzuk és lisztezzük ki a tortaformát.
ź Keverjük össze a tészta száraz anyagait (liszt, cukor, sütőpor, 

szódabikarbóna, fahéj), és morzsoljuk össze a reszelt tökkel.
ź Keverjük össze a tészta nedves összetevőit (víz, olaj, tojás), és 

öntsük a száraz anyag keverékhez.
ź A masszát öntsük a lisztezett tortaformába, és egyenletesen 

oszlassuk el.
ź Süssük meg (tűpróbával ellenőrizzük, kissé ragacsos típusú tészta).

Krém
ź Ha megsült a torta, várjuk meg, amíg kihűl, majd egyenletesen 

borítsuk be a krémmel.
ź Száraz serpenyőben pirítsuk aranybarnára a mandulát, és szórjuk 

meg a torta tetejét.

„Itt van ősz, itt van újra, 
S szép, mint mindig énnekem.” 

Sütőtök variációk  





Cím: 2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 152.
Nyitva tartás: Bejelentkezés szerint.








